UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-BCVT&CNTT

V/v đề nghị góp ý các dự thảo của

Bộ Khoa học và Công nghệ

        Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Công an tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2717/UBND-

KGVX ngày 09/5/2025 về việc góp ý dự thảo các văn bản của Bộ Khoa học và

Công nghệ (triển khai Công văn số 1410/BKHCN-CĐSQG ngày 08/5/2025 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc xin ý kiến dự thảo sửa đổi, bổ sung Quyết định số

127/QĐ-TTg ngày 26/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ và dự thảo Chương trình

hành động chuyển đổi AI quốc gia); Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị cơ quan,

đơn vị nghiên cứu, tham gia góp ý các dự thảo của Bộ Khoa học và Công nghệ: (1)

Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển

và ứng dụng trí tuệ nhân tạo đến năm 2030; (2) Dự thảo Chương trình hành động

chuyển đổi AI quốc gia.

Tài liệu đính kèm:

(1) Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung Chiến lược quốc gia về nghiên cứu,

phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo đến năm 2030;

(2) Dự thảo Chương trình hành động chuyển đổi AI quốc gia.

Văn bản góp ý của cơ quan, đơn vị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ chậm

nhất trước 11 giờ ngày 14/5/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ Khoa học và Công

nghệ, UBND tỉnh đúng thời gian quy định. Sau thời gian trên, nếu đơn vị không có

văn bản phản hồi xem như thống nhất nội dung các dự thảo.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ, QLKHCN, QLCN, VP;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Trung tâm UD&DVKHCN;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-05-12T11:18:26+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-05-12T11:28:27+0700

		2025-05-12T11:28:27+0700

		2025-05-12T11:28:27+0700